
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  160  DEL  04/09/2023

OGGETTO

MODIFICHE E INTEGRAZIONI AL CODICE DI COMPORTAMENTO DELLA PROVINCIA 
DI REGGIO EMILIA. 



IL PRESIDENTE

Premesso che:

• con  proprio  decreto  n.  116  del  19/07/2021  era  stato  approvato  il  Codice  di 
comportamento  della  Provincia  di  Reggio  Emilia  integrando  il  Codice  di 
comportamento di cui al dal D.P.R. 62/2013, in applicazione dell’art. 54 c. 5 del D. 
Lgs. n. 165/2001 che dispone che ciascuna amministrazione approva un proprio 
codice a integrazione e specificazione di quello di cui al citato D.P.R. 62/2013;

• al fine di consentire una più facile individuazione delle norme comportamentali, il 
Codice di Ente contiene integralmente sia il Codice di cui al D.P.R. n. 62/2013 sia le 
integrazioni e specificazioni proprie dell’ente;

• il D.P.R. n. 81/2023 ha apportato significate integrazioni e modifiche al Codice di cui  
al D.P.R. n. 62/2013;

Ritenuto,  pertanto,  utile  integrare  il  Codice  dell’Ente  con  le  modifiche  ed  integrazioni 
disposte dal D.P.R. n. 81/2023, come da allegato al presente decreto a costituirne parte 
integrante e sostanziale;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’ente;

Visto  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Dirigente  ad  interim  del 
Servizio Affari Generali ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000;

DECRETA

• di approvare il  Codice di  comportamento della Provincia di  Reggio Emilia come 
risultante  dalle  integrazioni  apportate  dal  D.P.R.  n.  81/2023  che,  allegato  al 
presente decreto, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

• di disporre che il Codice venga distribuito a tutti i dipendenti mediante pubblicazione 
nella sezione Amministrazione trasparente della Provincia di Reggio Emilia;

• di dare atto che il presente decreto è efficace dalla sua sottoscrizione.

ALLEGATI:
- Codice di comportamento;
- parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 160 del 04/09/2023
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 04/09/2023 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 160 del 04/09/2023
pag. 3/3


